
cs
v:

 B
O

A2
02

50
10

80
23

08/01/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 4

608

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1668/2024, de 23 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de 
subvenciones para la realización de olimpiadas educativas y otras actuaciones que 
valoran el rendimiento del alumnado en el curso 2023-2024.

Mediante Orden ECD/984/2024, de 12 de agosto, (“Boletín Oficial de Aragón”, número 
173, de 5 de septiembre) se convocaron subvenciones para la realización de olimpiadas edu-
cativas y otras actuaciones que valoran el rendimiento del alumnado en el curso 2023-2024.

De acuerdo con su apartado décimo, y una vez seguidos los trámites procedimentales 
oportunos, la Directora General de Política Educativa, Ordenación Académica y Educación 
Permanente dictó Resolución de 18 de octubre de 2024, por la que se propone propuesta 
provisional de resolución del procedimiento, habilitando el correspondiente plazo de alega-
ciones.

Posteriormente, y atendiendo a dicho apartado, la Directora General de Política Educativa, 
Ordenación Académica y Educación Permanente con fecha 1 de noviembre de 2024 dictó la 
correspondiente propuesta de resolución definitiva del procedimiento.

El apartado decimoprimero de la Orden de convocatoria establece igualmente que, eva-
cuados los trámites previstos anteriormente, la Consejera de Educación, Cultura y Deporte en 
el plazo máximo de tres meses desde la fecha de la publicación del extracto de la convoca-
toria en el “Boletín Oficial de Aragón”, resolverá el procedimiento mediante Orden que notifi-
cará a través de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”. Igualmente, la resolución se 
publicará en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte https:// educa.
aragon.es.

La Orden contendrá el objeto de la subvención, los beneficiarios, la puntuación obtenida, 
la cuantía de la subvención con indicación del porcentaje que corresponda a cada benefi-
ciario, así como, de forma fundamentada, la desestimación y la no concesión de ayuda junto 
con los recursos que pudiesen interponerse.

Las actuaciones objeto de subvención, han sido valoradas de conformidad con los criterios 
de valoración recogidos en el apartado noveno de la convocatoria. Igualmente, atendiendo a 
lo establecido en el apartado cuarto punto 1 de la convocatoria, a las actuaciones seleccio-
nadas se les puede asignar una dotación económica para su financiación por un importe 
máximo de 20.000 euros (aplicación presupuestaria 18110/G/4231/480093/91002, hasta una 
cuantía máxima de 12.000 euros y 18110/G/4231/440308/91002, hasta una cuantía máxima 
de 8.000 euros). Para su determinación se ha atendido a la puntuación obtenida por los soli-
citantes y se han tenido en consideración los términos señalados en dicho apartado.

Asimismo, una vez valoradas todas las actuaciones que superan el 80% de la puntuación 
y existiendo presupuesto disponible en ambas aplicaciones presupuestarias, un remanente 
de 1.180,05 euros para entidades sin ánimo de lucro y de 3.284,84 euros para las universi-
dades, tal y como indica el apartado cuarto punto 3 de la Orden, se ha procedido a valorar la 
única actuación restante que supera el 60% de la puntuación.

Consta en el expediente que los beneficiarios reúnen los requisitos exigidos por la convo-
catoria, y que se han seguido los trámites contemplados en la misma.

Igualmente, para la determinación de la cuantía de las ayudas se ha tomado en conside-
ración los criterios y límites establecidos en el apartado cuarto de dicha convocatoria.

Visto lo anterior, en el uso de las atribuciones conferidas por el Decreto 45/2024, de 20 de 
marzo, del Gobierno de Aragón teniendo en consideración el Decreto de 12 de julio de 2024, 
del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se modifica la organización de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Aragón y se asignan competencias a los Departa-
mentos, y dando cumplimiento a lo establecido en la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Conceder las subvenciones para la realización de olimpiadas educativas y 
otras actuaciones que valoran el rendimiento del alumnado en el curso 2023-2024, a los be-
neficiarios y en la cuantía que se especifica en el anexo I (entidades) y II (universidades) de 
la presente Orden, no constando solicitudes desestimadas.

Segundo.— Los beneficiarios están sometidos a las obligaciones recogidas en el artículo 
14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, en el artículo 9 del texto 
refundido de la Ley de Subvenciones de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 2/2023, de 
3 de mayo, del Gobierno de Aragón (TRLSA), y en el artículo 16 de la Orden ECD/312/2016, 
de 12 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subven-
ciones en materia de innovación, equidad y participación educativa.

http://educa.aragon.es
http://educa.aragon.es


cs
v:

 B
O

A2
02

50
10

80
23

08/01/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 4

609

Respecto a la publicidad relativa al carácter público de la financiación del objeto de la sub-
vención, cuando el beneficiario deba hacer uso del identificador corporativo del Gobierno de 
Aragón, deberá solicitar con carácter previo a su utilización, el preceptivo informe favorable 
de la Comisión de Comunicación Institucional, tal y como se dispone en el Decreto 384/2011, 
de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se regula la Comisión de Comunica-
ción Institucional y se distribuyen competencias en materia de comunicación y publicidad.

Igualmente, si de la concesión de la subvención se derivan para el beneficiario la realiza-
ción de actividades de promoción y publicidad en las que figure el identificador corporativo del 
Gobierno de Aragón o cualquiera de sus variantes, la creatividad y el plan de medios de di-
chas actividades deberá ser objeto de solicitud, con carácter previo a cualquier actuación, del 
preceptivo informe favorable de la Comisión de Comunicación Institucional, con objeto de su 
revisión y comprobación del cumplimiento de los objetivos de comunicación y de la adecuada 
distribución entre los diferentes medios y soportes.

De acuerdo con lo previsto en el artículo 9.2 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Trans-
parencia de la Actividad Pública y de Participación Ciudadana de Aragón, los beneficiarios de 
subvenciones estarán obligados a suministrar a la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Aragón, previo requerimiento, y en un plazo de quince días, toda la información necesaria 
para el cumplimiento por aquella de las obligaciones previstas en la Ley en materia de trans-
parencia, con las consecuencias recogidas en su artículo 9.4.

Asimismo, los beneficiarios deberán estar al corriente de sus obligaciones tributarias, tanto 
con la Hacienda de la Comunidad Autónoma de Aragón como con la Hacienda del Estado, así 
como de sus obligaciones frente a la Seguridad Social en los términos establecidos en la 
Disposición adicional segunda de la Ley 17/2023, de 22 de diciembre, de Presupuestos de la 
Comunidad Autónoma de Aragón para el ejercicio 2024, y el artículo 23 del TRLSA, no de-
biendo tener deuda alguna pendiente de pago con la Comunidad Autónoma de Aragón, ni ser 
deudores por resolución de procedencia de reintegro. No obstante, lo anterior, de confor-
midad con lo establecido en la disposición adicional segunda punto 1 de la Ley 17/2023, de 
22 de diciembre, podrán obtener la condición de beneficiario las personas o entidades que 
tengan deudas pendientes de pago con la Hacienda de la Comunidad Autónoma de Aragón 
siempre que la deuda sea menor a la subvención que se pueda conceder.

Tercero.— El importe total de las subvenciones concedidas por la presente Orden asciende 
a un total de 15.784,42 € con cargo al presupuesto del Departamento de Educación, Cultura y 
Deporte para el ejercicio 2024, aplicaciones presupuestarias 18110/G/4231/480093/91002, 
(10.819,95 euros) y 18110/G/4231/440308/91002 (4.964,47 euros).

Cuarto.— Ordenar la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, con 
efectos de notificación, y en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte 
https:// educa.aragon.es, para su general conocimiento.

Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, y del artículo 64.3 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organización 
y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón, o bien, directamente, recurso 
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de acuerdo con lo 
dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-admi-
nistrativa en el plazo de dos meses, ambos plazos contados a partir del día siguiente al de su 
publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, sin perjuicio de cuantos otros recursos se estime 
oportuno deducir.

Los recursos administrativos se dirigirán a la Consejera de Educación, Cultura y Deporte 
pudiendo presentarse electrónicamente, a través del Registro Electrónico General de Aragón 
en https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion. También podrá 
presentarse electrónicamente en cualquiera de los registros electrónicos indicados en el ar-
tículo 16.4 a) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 23 de diciembre de 2024.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
TOMASA HERNÁNDEZ MARTÍN

http://educa.aragon.es
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion


cs
v:

 B
O

A2
02

50
10

80
23

08/01/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 4

610

 

 
AN

EX
O

 I 
RE

LA
CI

Ó
N 

DE
 E

NT
ID

AD
ES

 S
IN

 Á
NI

M
O

 D
E 

LU
CR

O
 B

EN
EF

IC
IA

R
IA

S 
O

lim
pi

ad
as

 E
du

ca
tiv

as
 2

02
3-

20
24

. S
ub

ve
nc

io
ne

s 
co

nc
ed

id
as

 a
 e

nt
id

ad
es

 s
in

 á
ni

m
o 

de
 lu

cr
o.

 
  

  

BE
NE

FI
CI

AR
IO

 
PR

OY
EC

TO
 

VA
LO

RA
CI

ÓN
 

PRESUPUESTO 
SOLICITADO 

PRESUPUESTO 
SUBVENCIONABLE 

PORCENTAJE 
PRESUPUESTO 

SUBVENCIONABLE 

IMPORTE MÁXIMO 
SUBVENCIONABLE 

OTRAS 
SUBVENCIONES 

SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA 

a 
b 

c 
d 

e 
f 

TO
TA

L 

1 
So

cie
da

d 
Ar

ag
on

es
a 

de
 F

ilo
so

fía
 

XI
 O

lim
pi

ad
a 

de
 

Fi
lo

so
fía

 d
e 

Ar
ag

ón
 

20
 

20
 

10
 

11
,5

 
20

 
7 

88
,5

 
  1

.7
80

,3
1 

€ 
 

   
1.

78
0,

31
 €

  
80

%
 

1.
42

4,
25

 €
 

   
   

    
-  

 €
  

   
  1

.4
24

,2
5 

€ 
 

2 

Co
le

gi
o 

do
ct

or
es

 y 
lic

en
cia

do
s C

ie
nc

ia
s 

Qu
ím

ica
s (

Qu
ím

ico
s 

de
 A

ra
gó

n 
y 

Na
va

rr
a)

 

XX
XV

II 
Ol

im
pi

ad
a 

Qu
ím

ica
 d

e 
Ar

ag
ón

 
20

24
 

20
 

20
 

10
 

11
,5

 
20

 
15

 
96

,5
 

  1
.7

42
,8

3 
€ 

 
   

1.
74

2,
83

 €
  

80
%

 
  1

.3
94

,2
6 

€ 
 

   
   

    
-  

 €
  

   
  1

.3
94

,2
6 

€ 
 

3 

As
oc

ia
ció

n 
Ta

lle
r d

e 
Ta

le
nt

o 
M

at
em

át
ico

 
de

 A
ra

gó
n 

LX
 O

lim
pi

ad
a 

M
at

em
át

ica
 E

sp
añ

ol
a 

en
 A

ra
gó

n 
20

 
20

 
10

 
15

 
20

 
15

 
10

0 
  3

.7
88

,0
9 

€ 
 

   
3.

78
8,

09
 €

  
80

%
 

3.
03

0,
47

 €
 

 3
00

,0
0 

€ 
 

   
  2

.7
30

,4
7 

€ 
 

4 

So
cie

da
d 

Ar
ag

on
es

a 
de

 P
ro

fe
so

re
s d

e 
M

at
em

át
ica

s 

XX
XI

I O
lim

pi
ad

a 
M

at
em

át
ica

 
Ar

ag
on

es
a 

20
 

20
 

10
 

7,
5 

20
 

15
 

92
,5

 
3.

61
3,

79
 €

 
3.

61
3,

79
 €

 
80

%
 

  2
.8

91
,0

3 
€ 

 
 5

00
,0

0 
€ 

 
   

  2
.3

91
,0

3 
€ 

 

5 

Se
cc

ió
n 

Lo
ca

l d
e 

Ar
ag

ón
 d

e 
la

 R
ea

l 
So

cie
da

d 
Es

pa
ño

la
 d

e 
Fí

sic
a 

XX
XV

 O
lim

pi
ad

a 
Ar

ag
on

es
a 

de
 F

ísi
ca

 

20
 

20
 

10
 

8 
20

 
15

 
93

 
  1

.9
57

,5
5 

€ 
 

   
1.

88
7,

85
 €

  
80

%
 

  1
.5

10
,2

8 
€ 

 
   

   
    

-  
 €

  
   

  1
.5

10
,2

8 
€ 

 

6 

Co
le

gi
o 

Pr
of

es
io

na
l 

de
 In

ge
ni

er
os

 
Té

cn
ico

s e
n 

In
fo

rm
át

ica
 d

e 
Ar

ag
ón

 

III
 O

lim
pi

ad
a 

Ar
ag

on
es

a 
de

 
In

fo
rm

át
ica

 

20
 

20
 

10
 

15
 

20
 

3 
88

 
  2

.4
61

,6
8 

€ 
 

   
1.

71
2,

08
 €

  
80

%
 

1.
36

9,
66

 €
 

   
   

    
-  

 €
  

   
   

1.
36

9,
66

 €
 

  
 

TO
TA

L 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
  

  
   1

0.
81

9,
95

 €
 

  



cs
v:

 B
O

A2
02

50
10

80
23

08/01/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 4

611

 

AN
EX

O
 II

 
RE

LA
CI

Ó
N 

DE
 U

NI
VE

RS
ID

AD
ES

 B
EN

EF
IC

IA
R

IA
S 

O
lim

pi
ad

as
 E

du
ca

tiv
as

 2
02

3-
20

24
. S

ub
ve

nc
io

ne
s 

co
nc

ed
id

as
 a

 u
ni

ve
rs

id
ad

es
. 

  

BE
NE

FI
CI

AR
IO

 
PR

OY
EC

TO
 

VA
LO

RA
CI

ÓN
 

PRESUPUESTO 
SOLICITADO 

PRESUPUESTO 
SUBVENCIONABLE 

PORCENTAJE 
PRESUPUESTO 

SUBVENCIONABLE 

IMPORTE MÁXIMO 
SUBVENCIONABLE 

OTRAS 
SUBVENCIONES 

SUBVENCIÓN 
CONCEDICA 

a 
b 

c 
d 

e 
f 

TO
TA

L 

Fa
cu

lta
d 

de
 E

co
no

m
ía

 y
 E

m
pr

es
a.

 
Un

ive
rs

id
ad

 d
e 

Za
ra

go
za

 

XV
 O

lim
pi

ad
a 

de
 E

co
no

m
ía

 
de

 la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 A
ra

gó
n 

20
 

20
 

10
 

11
,5

 
20

 
9 

90
,5

 
2.

57
7,

61
 €

 
2.

39
0,

92
 €

 
80

%
 

   
 1

.9
12

,7
4 

€ 
 

   
   

    
   

  -
   

€ 
 

   
  1

.9
12

,7
4 

€ 
 

Co
ns

ej
o 

Su
pe

rio
r d

e 
In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
Ci

en
tíf

ica
s (

In
st

itu
to

 d
e 

Sí
nt

es
is 

Qu
ím

ica
 y

 C
at

ál
isi

s H
om

og
én

ea
) 

IX
 H

I S
CO

RE
 S

CI
EN

CE
 A

ra
gó

n 
20

 
20

 
10

 
15

 
20

 
6 

91
 

3.
57

7,
82

 €
 

3.
50

3,
02

 €
 

80
%

 
   

 2
.8

02
,4

2 
€ 

 
   

   
    

   
  -

   
€ 

 
   

  2
.8

02
,4

2 
€ 

 

 
TO

TA
L 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

  
  

    
 4

.7
15

,1
6 

€ 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

RE
M

AN
EN

TE
  

32
84

,8
4€

 
 

  
 

 
 

BE
NE

FI
CI

AR
IO

 
PR

OY
EC

TO
 

VA
LO

RA
CI

ÓN
 

PRESUPUESTO 
SOLICITADO 

PRESUPUESTO 
SUBVENCIONABLE 

PORCENTAJ
E PRESUPUESTO 
SUBVENCIONABLE 

IMPORTE MÁXIMO 
SUBVENCIONABLE 

OTRAS 
SUBVENCIONES 

SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA 

a 
b 

c 
d 

e 
f 

TO
TA

L 

De
pa

rt
am

en
to

 d
e 

M
ét

od
os

 
Es

ta
dí

st
ico

s. 
Un

iv
er

sid
ad

 d
e 

Za
ra

go
za

 
IX

 E
di

ció
n 

"D
ivi

ér
te

te
 co

n 
la

 
Es

ta
dí

st
ica

" 
17

 
5 

10
 

7,
5 

20
 

6 
65

,5
 

   
   

  3
11

,6
4 

€ 
 

   
   

31
1,

64
 €

  
80

%
 

   
   

  2
49

,3
1 

€ 
 

   
   

    
   

  -
   

€ 
 

   
   

  2
49

,3
1 

€ 
 

 
TO

TA
L 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

  
  

    
    

24
9,

31
 €

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
TO

TA
L  

    
 4

.9
64

,4
7 

€ 
 

 
 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 26 de diciembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolu
	RESOLUCIÓN de 26 de diciembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolu


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se da publicidad a las plazas que no han sido cubiertas en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolución de 1 de diciembre de 202
	RESOLUCIÓN de 26 de diciembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se da publicidad a las plazas que no han sido cubiertas en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolución de 2 de diciembre de 202
	RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se da publicidad a las plazas que no han sido cubiertas en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolución de 2 de diciembre de 202
	RESOLUCIÓN de 26 de diciembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se da publicidad a las plazas que no han sido cubiertas en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolución de 2 de diciembre de 202
	RESOLUCIÓN de 26 de diciembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se da publicidad a las plazas que no han sido cubiertas en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolución de 1 de diciembre de 202

	AYUNTAMIENTO DE HUESCA 
	RESOLUCIÓN número 6532/2024, de 27 de diciembre de 2024, del Ayuntamiento de Huesca, relativa a la convocatoria para la cobertura en propiedad, mediante oposición libre, de dos plazas de Técnico de Administración General vacantes en la plantilla de person



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1657/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alfajarín (Zaragoza) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-20
	ORDEN PEJ/1658/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alfamén (Zaragoza) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-2025
	ORDEN PEJ/1659/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Almunia de San Juan (Huesca) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar
	ORDEN PEJ/1660/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Cella (Teruel) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-2025.
	ORDEN PEJ/1661/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Escatrón (Zaragoza) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-202
	ORDEN PEJ/1662/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Mallén (Zaragoza) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-2025.
	ORDEN PEJ/1663/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Monzón (Huesca) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-2025.

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	ORDEN FOM/1664/2024, de 16 de diciembre, por la que se aprueba la constitución de la Agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de Tesorería, integrada por el municipio de Cariñena y la Comarca Campo de Cariñena.
	ORDEN FOM/1665/2024, de 27 de diciembre, por la que se incrementa el crédito presupuestario de las ayudas previstas en la Orden VMV/1018/2022, de 4 de julio, por la que se convocan subvenciones en materia de rehabilitación residencial y vivienda social de

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ORDEN MAT/1666/2024, de 18 de diciembre, por la que se aprueba el deslinde total administrativo del monte de utilidad pública número 158 de los de la provincia de Zaragoza, denominado “Pardina Nueva”, propiedad del Ayuntamiento de Murillo de Gállego y sit
	ORDEN MAT/1667/2024, de 19 de diciembre, por la que se aprueba el Plan General de Pesca de Aragón para la temporada 2025.
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Joaquin Bayona y Cia SC, con NIF J22310213, con código
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es José Luis Pérez Lorás, con NIF XXX902XXX, con código E
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la de 3 de mayo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se oto

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1668/2024, de 23 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para la realización de olimpiadas educativas y otras actuaciones que valoran el rendimiento del alumnado en el curso 2023-2024.

	DEPARTAMENTO DE EMPLEO, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2024, de la Directora General de Universidades, por la que se resuelve la convocatoria de becas de movilidad en los campus universitarios en Aragón para el curso académico 2024/2025, realizada mediante Orden ECU/625/2024, 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 2024, de la Comisión organizadora de la Prueba de Acceso a la Universidad, por el que se convoca la Prueba de Acceso a la Universidad (PAU) correspondiente al curso académico 2024-2025.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación en materia de bienestar animal en explotaciones ganaderas organizado por Clover Formación, SL.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación para el personal que trabaje con ganado porcino, organizado por Clover Formación, SL.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Ejea de los Caballeros (Zaragoza), organizado por Inagropec, SL, conforme a lo establecido por la l
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaje con ganado porcino” que se celebrará en Ejea de los Caballeros (Zaragoza) organizado por Inokuo Formación, SLU, conforme a lo 

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de del procedimiento de revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la fábri
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto básico de modificación sustancial de la Autorización Ambiental Integra
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas, para la elaboración del documento de alcance del estudio ambiental estratégico, de la Est
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de Autorización Ambiental Int

	AYUNTAMIENTO DE ALCOLEA DE CINCA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Alcolea de Cinca, relativo a a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para fabricación de material de extinción de incendios.




